EMENDATIO

Emendazione, Amendment, Amendement, Besserung, Enmienda

In viam redire	De pravitate deduci
Ad frugem animum applicare	A scelere, cupiditate, semetipsum revocare
In rectam redire semitam	E caeno vitiorum emergere
Ad frugem se recipere bonam	

Cupiditatibus suis salutem dicere supremam	tione ad curandam tuendamque salutem traducere
Ad mores vitamque continentem se dare	Animum ad melioris vitae consilia appellare
A pristinae vitae licentia sese ipsum coercere, sibique frena inicere	Animum a vitae pravitate abducere
Animum ad meliora consilia applicare, appellare	Ad sanam mentem redire
A malitia absistere	Suos mores ad recti honestique leges conformare
Animum a vitae pravitate ad meliora convertere	Se a pravis moribus ad virtutis studium convertere
Vitia ponere	Virtute culpam corrigere
Meliores inire vitae rationem	Ad sanitatem flecti
E corrupta adulescentia in bonam frugem emergere	A vitiis, a pravitate vitae, a sceleribus aliquem avertere
Ad mentis sanitatem redire	Ad bonam frugem adducere, reducere
Vitiosas animi partes sanare	Ad melioris vitae rationem a pravis moribus traducere
Vitiosam consuetudinem et corruptam pura et incorrupta emendare	De vitae pravitate aliquem deducere
Ad frugem redire	Errantem ad bonam frugem, bonam mentem reducere, revocare
Animum a pravitate ad Dei cultum convertere	Errantem in viam reducere
A sceleribus abstinere, resipiscere	E peccatorum, scelerum gurgite aliquem extrahere
Ex corruptis abstinere moribus, ad emendatiorem vitam redire, sese traducere	Praeteritam culpam redimere
E vitiis emergere et ad curam semiperternae salutis se revocare	Aliquem ab rerum omnium licentia ad honestam vitae rationem traducere
Ad officium nominis christiani redire	Hominem ad Dei cultum a vitae pravitate convertere
Animum suum ab omni alia cogitata-	Aliquem a turpi vita ad emendationem avocare, abducere

EXAMEN CONSCIENTIAE

*Esame di coscienza, Examination of conscience,
Examen de conscience, Gewissenserforschung, Examen de conciencia*

Conscientiam excutere
In semetipsum diligenter inquirere
Mente omni alia cogitatione soluta delicta sua recognoscere
Errata sua non sine acri doloris morsu recolere
Cogitationes, sermones et actiones suas discutere
Sua dicta factaque diligentissime recognoscere
Seipsum excutere

Conscientiae latebras quotidie explorare
Diurna facta ad Christianae legis pietatisque rationem exquirere
Quotidiana perscrutatione, inquisitione intimos animorum recessus inspicere
Totum diem secum scrutari et excutere
Facta dictaque omnia noctu remetiri